Протокол
Учредительной конференции граждан, проживающих

в с.Терешково Богучарского района Воронежской области

с.Терешково 20 августа 2014 г.

Всего делегатов выбранных на собраниях данной территории: 44
человека, на собрании присутствует 44 человека.

Лист регистрации делегатов конференции прилагается.

На конференции присутствуют не менее двух третей избранных на
собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего
возраста. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» конференция является правомочной.

Повестка конференции:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и

регламента учредительной конференции.
2. Об учреждении ТОС в границах;
3. О наделении (ненаделении) ТОС статусом юридического лица.
4. Определение основных направлений деятельности ТОС.
5. Принятие устава ТОС;
6. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление

регистрации устава ТОС;
7. Установление структуры органов ТОС;
8. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.

Ход конференции:
1. СЛУШАЛИ: Хижнякову Любовь Николаевну, с предложением

председателем конференции избрать:
Босикову Татьяну Семеновну, паспорт 2004 388602 выдан Богучарским
РОВД Воронежской области 17.02.2005г, проживающую по адресу
с.Терешково пер.Донской дом 4,

секретарем: Кожушко Галину Михайловну, паспорт 2006 837315
выдан Богучарским РОВД Воронежской области 19.10.2007г.
зарегистрированную и проживающую по адресу: село Терешково, улица
Набережная дом 10

ВЫСТУПИЛИ: Байраков Владимир Николаевич, зарегистрированный
и проживающий по адресу: село Терешково пер.Лесной дом 6

Проголосовали:
«за» - 44человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято. >

СЛУШАЛИ: Болдинову Оксану Николаевну с предложением утвердить
предложенную повестку учредительной конференции граждан, и регламент -
5 мин. на выступление.

ВЫСТУПИЛИ: Белоконев Юрий Алексеевич, зарегистрированный и
проживающий по адресу: село Терешково ул.Партизанская дом 5А

Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2.СЛУШАЛИ: Бычкову Раису Васильевну, которая предложила принять
решение об учреждении ТОС в границах улиц села Терешково.
ВЫСТУПИЛИ:

ТГорскова Елена Ивановна, зарегистрированная и проживающая по
адресу: село Терешково ул.Кирова дом 23

2. Громышова Александра Леонидовича, зарегистрированного и
проживающего по адресу: село Терешково ул.Первомайская дом 7

Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
3. СЛУШАЛИ: Коваль Надежду Митрофановну, которая предложила

решить вопрос о ненаделении ТОС статусом юридического лица.
ВЫСТУПИЛИ:
1 .Колесникова Надежда Ивановна, зарегистрированная и проживающая

по адресу: село Терешково , улица Первомайская д. 10/1
2.Кожушко Григорий Михайлович, зарегистрированный и

проживающий по адресу: село Терешково, улица Набережная дом 10
Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
4. СЛУШАЛИ: Хижнякову Любовь Николаевну, которая предложила

определить следующие основные направления деятельности ТОС.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Украинскую Елену Николаевну, зарегистрированную и

проживающую по адресу: село Терешково, улица Октябрьская дом 12
2. Костенко Петра Ивановича , зарегистрированного и проживающего

по адресу: село Терешково, улица Партизанская дом 7
Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
5. СЛУШАЛИ: Чмелеву Зою Ивановну, которая предложила

проголосовать за принятие проекта Устава территориального общественного
самоуправления.

ВЫСТУПИЛИ:
1 .Коваль Надежда Митрофановна, зарегистрированная и проживающая

по адресу: село Терешково улица Октябрьская дом 15
2. Украинская Валентина Михайловна, зарегистрированная и

проживающая по адресу: село Терешково ул. Кирова дом 35 а
Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
6. СЛУШАЛИ: Громышова Александра Леонидовича, который

предложил избрать Кожушко Галину Михайловну, паспорт 2006 837315
выдан Богучарским РОВД Воронежской области 19.10.2007г.,
зарегистрированную и проживающую по адресу: село Терешково ул.
Набережная дом 10 уполномоченной на осуществление регистрации устава
тос.

4.1. Ответственному за регистрацию Устава ТОС (новой редакции
Устава ТОС) зарегистрировать его в администрации Дьяченковского
поселения в соответствии с Положением о территориальном общественном
самоуправлении в Дьяченковском сельском поселении.

ВЫСТУПИЛИ: Украинская Елена Николаевна, зарегистрированная и
проживающая по адресу: село Терешково ул.Октябрьская дом 12

Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» -нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
7. СЛУШАЛИ: Горскову Елену Ивановну, которая предложила

определить следующую структуру органов ТОС: комитет ТОС и
ревизионный орган ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Токаренко Лидия Ивановна, зарегистрированная и проживающая по

адресу: село Терешково улица Первомайская дом 16
2.Зубков Иван Михайлович, зарегистрированный и проживающий по

адресу: село Терешково ул.Капустина дом 13
Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
8. СЛУШАЛИ: Босикову Татьяну Семеновну, которая предложила

избрать комитет ТОС в составе 3 человек и сроком полномочий 5 лет:
1. Горскову Елену Ивановну, зарегистрированную и проживающую по

адресу: с.Терешково ул. Кирова дом 23
2. Костенко Елену Александровну, паспорт 20 11 495072 выдан

отделением УФМС России по Воронежской области в Богучарском районе
06.06.2012 г. зарегистрированную и проживающую по адресу: село
Терешково, улица Первомайская, дом 5,

3. Бережного Антона Александровича, паспорт 2009 146934 выдан
отделением УФМС России по Воронежской области в Богучарском районе

08.09.2009 г. проживающего по адресу: село Терешково, улица Капустина
дом 10, председатель (руководитель ТОС)

Председателем ТОС с. Терешково избрать Бережного Антона
Александровича.

Проголосовали:
«за» - 44 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.
Ревизионный орган ТОС избрать в составе 3 человек и сроком

полномочий на 5 лет:
1. Белоконев Юрий Алексеевич, паспорт 20 06 836864 выдан

Богучарским РОВД Воронежской области, 28.08.2007 г,
зарегистрированный и проживающий по адресу: село Терешково, улица
Партизанская 5 а,

2. Полякова Светлана Ивановна, паспорт 20 04 388964 выдан
Богучарским РОВД Воронежской области 22.03.2005г, зарегистрированная и
проживающая по адресу: село Терешково улица Кирова дом 23,

3. Украинская Елена Николаевна, паспорт 2099 175575 выдан
Богучарским РОВД Воронежской области 01.02.2001 г., зарегистрированная
и проживающая по адресу: село Терешково, улица Октябрьская дом 12

ВЫСТУПИЛИ:
ТБолдинова Оксана Николаевна, зарегистрированная и проживающая

по адресу: село Терешково, улица Степная дом,5
2.Украинская Валентина Михайловна, зарегистрированная и

проживающая по адресу: селоТерешково, улица Кирова дом 35 а

Проголосовали:
«за» - 44 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Решение принято.